Marchil nipote di d. Corado de Ritinsperch e figlio del fu
\Tilingo riceve in mufuo da Siurido prete del monasterc domi-
narurn di Cividale, che agisce per lo stesso, 4 marche di dena-
ri aquileiesi, che si impegna a restituire entro la prossima festa
di san Giorgio, cedendo a gatanzia della restituzione l'adaoca-
cia su quattro mansi nella villa di Cosbano, affinché il mona-
stero dall'usufrutto si rifaccia della somma prestata; in caso di
insolvenza il monastero si riserva il dirítto di pignorare i beni
del debitore.

Originale perduto, da cui: copia [T], Tesoro, c. 1.50rv. Note:
L) 1262 Cosbano (nel margine sinistro); 2) Cosban (al cento in alto)

In nomine Domini nostri lbesus Christi amen. Anno eiusden
rnillesimo ducentessirno sexagessirno secundo, indictione quarta, die
septirno exeunte rnarcio. In Austria Ciuitate, in ecclesia Sancte Ma-
rie rnonesterii dominarunz de dicta Ciuitate. Presentibus Cussone
Ciuitatis gastaldione dictarum dominarum, 'W'acelutto 

bechario Ci-
uitatense, Marchil de Ritinsperch et aliis. Marcbil nEos donini
Coradi de Ritinsperch filius olirn dornini Vilingi confessus fuit se
nomine rnutui babuisse a dornino Siurido presbitero dicti mones-
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terii dante et conced.ente uice et nomine dicti rnonesterii et domi-
narurn ipsius rnonesterii et earanx successorurn quatuor marchas
denariorum acquilegensis rnoftete, renuncians exceptiofti non babi-
ti et non recepti pecunie et omni legurn auxilio et ornni iure
canonico et ciaile sibi competenti; quam pecuniam dictus debitor
integre soluere, dare et reddere promisit dictis dorninabus aut uni
earurn ael earurn procuratori seu procuratrici seu cui cornisserit
usque ad festum sancti Georgii proxirne uenturuftz sub pena unius
marche dicte monete; qua soluta uel non presens tunc instrumen-
tum nicbilominus obseruere; obligans se et suos beredes dictus
debitor ad omnia que in boc instrumento contenta. Ac assignauit
dictus debitor per se suosque beredes dicto domino Siurido reci-
pienti uice et nornine dicti monesterii et dictarum dorninarurn
nomine pignoris adaocaciam quatuor rnansorum in uilla de Cos-
ban cum onzni iure, ad babendum, tenendurn, possidendurn dictis
dorninabus. Tali pacto quod, si dicte quatuor marche non fuerint
solute in dicto terrnino ut est dicturn, tunc dicte domine tenere et
possidere diaan aduocaciarn cum ontni iure donec fuerint de dic-
tis quatuor marchas integre persolute et suarn de usufructu ipsius
aduocacie facere uoluntatem. Prornittens dictus Marchil debitor per
se suosque heredes dictam aduocaciam dictis dominabus et earurn
successoribus legittime dffindere, auctorizare ac disbrigare et non

facere ael uenire contra predicta per se uel hered.es suos seu aliam
interpositarn personam, onnenzqlue dampnum et expensarn quod
uel quas dicte dornine uel earum successores ael nuncii pro predic-
tis fecerint uel incurrerint in iudicio siae extra integre resarcire
sub pena prenomù);ta. Quo soluta uel non presens tunc instru-
raentum et ornnia que in eo continentur in sua sernper nicbilorni-
nus pro firrnitate consistant. Et si dictus Marchil debitor predicta
non attenderit ut est dicturn, tunc liceat dictis dorninabus per se
et earum nuncios propria auctoritate sine licencia uel nuncio po-
destatis seu gastaldionís aut contradictiorue alicuius impignorare
dictum Merchil debitorem et eius heredes in ornni terra et loco,
et bona eorum rnobilia et inmobilia presencia et futura accipere
et illa omnia aend.ere et obligare usque ad plenam solucionem
dictorurn denariorurn sortis et pene atque darnpnorum et expen-
sa.m pro predictis ornnibus facta fuerint in iudicio siae extra, aliurn
quod de sortiE, pena, dampno, expensa et de aduocacia predicta et
obligacione solo et nudo uerbo dictarurn dominarurn et successo-
rurn seu procuratoris et nuncii earurn et unius ipsorurn absque
iurarnento et qualíbet alia probacione credi debeat nec probabitur
satisfacio seu solucio predictarum aut aliquod creditoribus siue dic-
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tis dominabus uocium nisi per hanc cartanz incisanz uel cancella-
tam seu aliam inde factam de omnium partium uoluntate per bo-
num et legalem notarium in presencia quinque bonorum et lega-
lium notariorum et copia huius instrurnenti peti non possit. Ego
Leonardus Ciaitatensis dornini Gregorii patriarcbe acquilegensis
notarius prediais interfui et rogatus scripsi et roboraui.

93.

1263 mano 3, Cividale, sub solio comunis

Nella vertenza mossa da Iacobo caniparius di d. Gregorio
p^tliraitc di Aquileia contro il monastero di S. Maria in Valle
a motivo della mancata corresponsione, per quattro mansi siti
in Cormons, di quattro sestari di avena dovuta al patiarca
pro quodam iure quod dicitur concia, escussa di fronte allo stes-
so Iacobo per commissione di d. Alberto vescovo di Concor-
dia e vícedomino del patríarca, depongono tre testimoni.

Originale mutilo (?) lAl, I 50. Pergamena di ctn t2x2);
scrittura su 32 linee. Note tergali (scritte in senso contrario): l) xw-
tP' c; 2) 1263 3 ruarzo Corrnoni; )) Sentencia quattro mansi de Cor-
mons sono esenti.

Il documento non porta sottoscrizione. Ciò potrebbe dipendere
dd, fatto che il foglio fosse cucito o legato ad altri a formare un
rotolo, sottoscritto in fine.

S In nomine domini nostri Iesu Christi, amen. Anno eius-
dem millesimo ducentesimo sexagesimo tercio, indictione sex-
ta, die tercio intrante marcio. In Civitate Austria, sub solio
comunis eíusdem civitatis. Presentibus domino Henrico de Tri-
cesimo gastaldione Civitatis, RainuEo de Placencia, Conrado
dicto Boianno et Conrado de Comoleto Civitatensibus restibus
et aliis. Coram Iacobo canipario domini Gregorii patriarche
Aquilegensis, cui commissum erat ex parte domini Alberti
Concordiensis episcopi, vicedomini dicti domini patriarche, (")ut

idem Iacobus dicebat et confitebatur ibidem("), questio erat in
hunc modum, quod dictus Iacobus dicebat quod quatuor man-
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sus monasterii dominarum de Civitate predicta siti in villa de
Cormons deber(ent) solvere diao domino patriarche et eius
successoribus pro quodam iure quod dicitur concia quatuor
sextarios avene; unde, cum super hoc ducti' fuissent, testes
probantes et recordantes illius ville iurati et interrogati fue-
runt. Unus quomm nomine \flarnerius de eadem villa, fi.lius
olim Guniton, iuratus et interrogatus per sacramentum diút
quod recordatur a tempore domini \Talcheri et a tempore
domini Bertholdi patriarche sancte sedis Aquilegensis et quod
numquam fuit pro dictis mansis petitum dictum ius persolu-
tum nec tenentur dictí mansus solvere diaum ius. Et item
Domenis Artudinus de drcta villa iuratus et interrogatus per
sacramentum dixit quod recordatur a tempore dictorum pa-
triarchorum quod numquam fuit pro dictis mansis petitum dic-
tum ius nec persolutum nec solví debet. Item Nutinu5 fi1i351s1

dicti \X/arneri iuratus et interrogatus dixit per sacramentum in
omnibus et per omnia ut diceret rùTarnerius de Cormons, nil
addens vel minuens.

(a-a) aggianto a fine testo e inseito cofi segno di icbiano.

94.

1263 marzo 11, Cívidale, apud stacionem Noue

Blancucio figlio del fu Oliverio, avendo acquistato una ter-
ra da Vernerino di Venzone, si impegna a versargli la somma
ú 25 fue di veronesi piccoli entro il prossimo 25 aprile (festa

di S. Giorgio), dando come fideiussori Cacilut e Surisut bec-
cai; in caso di insolvenza il creditore si riserva il diritto di
pignorare i beni del debitore e dei fideiussori.

Originale [A], II 391b. Pergamena di cm l),2xl2,4 grave-
mente danneggiata a causa di numerose pieghe sia in senso oriz-
zontale sia verticale. Scrittura su 20 linee: in taluni punti è del
tutto svanita, in altri si può restituire solo tramite la lampada di
l7ood. Note tergali: 1,) Venditio Pessussi; 2) r,t" 148 1263 13 rnarzo;
3) Inutile.
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Circa la data topica apud stacionem Noue, si tenga presente che
questo Nova, chiamato Nova Glernonascio nel doc. n. 69, è il suoce-
ro di Blancucio, che risiedeva presso di lui (doc. n. 82).

x In Christi nomine, amen. Anno eiusdem millesimo du-
centesimo sexagesimo tercio, indictione sexta, terciodecimo die
intrante marcio. In Austria Cívitate, apud stacionem Nove.
Presentibus A[nc]il de VenEone, Nova [dicto], Cacilutto et
Surisutto [becariis Civitatensibus] et nliis. Sl2nsucius filius olim
Oliverii pro una pecia terre quam lfuit contentus et confes-
sus] emptionis nomine habuisse et recepisse a Vernerino de
VenEone, renuncians exeeptioni non habiti, recepti et ponde-
rati [pretii] et omni legum auxilio, per se suosque heredes
integre dare et solvere promisit eidem Vernerino vel eius here-
dibus aut cui commiserit vigintiquinque libras denariorum ve-

ronensium minutorum usque ad proximum festum sancti Geo-
rii futurum, sub pena trium librarum dicte monete et cum
remissione omnium dampnorum, interesse et expensarum inde
factarum in iudicio sive extra; qua pena soluta vel non, pre-
sens contractus suam obtineat firmitatem. Pro quibus omnibus
firmiter adtendendis supradicti Caciluttus et Surisuttus becarií
fideiussores extiterunt in solidum et parte, promíttentes dare
eidem creditori pignus mobile in complemento predicto debi-
to, si in dicto termino solutum non foret; alioquin liceat ei-
dem creditori inpignorare quem voluerit fideiussorum vel de-

bitoris ín omní loco absque nuncio potestatis et illa pignora
vendere usque ad plenam omnium predictorum solucionem.
Ita quod fde expensis, dampnisl et pignorum venditione dicti
creditoris verbo credatur absque sacramento vel alia probacío-
ne et non probabítur solutio, inducia, finis, remissio predicto-
rum nisi hac carta incissa avt aha inde facta per bonum nota-
rium ante quinque bonis testibus et de ambarum partium vo-
luntate, nec copia petatur huius carte.

(SN) Ego Dominicus Civitatensis imperiali auctoritate no-
tarius hiis omnibus interfui et rogatus scripsi.
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95.

monasrero * rttff^#'i' Ík,''-oîl;" ip s iu s e ccte s ie

D.na Regina e sua figlia d.na Margatitta, moglie del fu
d. Iacobo dí Orzano, alla presenza e con il consenso delle
monache del monastero di S. Maria, vendono a Iacobo detto
Cus di Cividale un manso sito ín Prepotto per la somma di
10 marche di denarí aquileiesí, determinando le modalità da
seguire in caso di vendita a terzi e nominando fideiussore Fra-
nasto figlio del fu Iacobo dt Oruano. Rendono poi il manso a
Thomasina clauigera del monastero; la quale, con il consenso
di tredici monache, ne investe l'acquirente, assegnando un nun-
zio per l'immissione in possesso.

Originale perduto, da cui: copia [T], Tesoro, cc. 1l9v-140r
(interrotta alúa trascrizione iniziata a c. t)9r). Note: 1) 1263 j.2
rnarzo Prapotto (nel margine sinistro); 2) Ernptio unius rnansi in Pra-
pot. Sub nurnero 1.9 littera c (al centro in alto).

Anno dominice natiaitatis millesirno ducentessimo sexagessinzo
tercio, indictione sexta, die duodecirno exeunte rnarcio. In Ciuitate
Austria, in monesterio sancte Marie, in choro ipsius ecclesie. Pre-
sentibus domino lohanne Longo olirn domini Reinardi, Franasto
f= Franciscol filio olirn donini Iacobi de Orzono, Adam staciona-
rio, Pag calciffice de Ciaitate et aliis. Domine Regina et eius filia
Margaritta uxor quondarn dornini Iacobi de Orzono precio decem
nzarcbarunt denariorum acquilegensiurn quod fuerunt confesse et
contente se recepisse et integre babuisse, renunciantes non recepti
ac non babiti precii exceptione, presentibus et consencientibus in-
frascriptis dominabus monialibus dicti rnonesterii, uerudiderunt et
tradiderunt lacobo dicto Cus de Ciuitate recipienti pro se et here-
dibus suis ununz nansun earum situm in Prapot quod collebatur
ternpore presentis contractus per quemdam nonzine lurchi, cum
ingressibus et egressibus et pertinenciis suis in casalibus, dornibus,
baiarciis, campis, pratis, silais, pascuiis, cortancibus l?l et terris
cubis et incuhis, ornnique iure, actione, usu, requisicione, seraitu-
te, dominio, onere et honore; ad habendurn, tenendunt, possiden-
dum, dandum, d,onandurn, legandurn et quicquid dicto emptori et
eius beredibus de iure deinceps placuerit perpetuo faciendurn, sal-
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uis in omnibus et per ornnia iure dicti rnonesterii et consuetudine

teflore condictionis dicti rnansi, et quod dictunz ftxansurn dare ael
alienare non aaleant nisi horninibus pertinentibus ad dictunz nzan-

surn. Promittentes stipulacione dicte uenditrices pro se et heredi-
bus suís dicto ernptori et eius beredibus prefaturn mtflsunx ut su-

perius est expressurn ab ornni homine et uniuersitate in racione

dffindere, auctorizare ac disbrigare, ornneque darnpnum et litis
expensam que pro attendendis et obseruandis omnibus et singulis
que continentur in hoc instrurnento incurerent uel facerent in iu-
dicio siue extra eisdern integre resarcire, nec contra illa ael ali-
quod eorunz per se ael per alios aliquo ternpore facere aut uenire

racione aliqua seu causa sub pena dupli extimacionis dicti rnansi
ut pro ternpore plus ualuerit minus quinque soldos aeronenses pro
omnibus et singulis in hoc instrumento contentis stipulacione pro-
ftlessa, sub obligacione omniurn saorurft bonorum mobiliuru et
immobilium, presentium et futurorum; et pena soluta uel non,
omnia prediaa et infrascripta nicbilominus attendi debeant et ple-
nius obseraari. De quibus ornnibus et singulis in ipso instrumento
contentis Franastus prefatus predictarum aendetricum et pro ipsis

earulnque heredibus dicto entptori et eius heredibus extitit fideius-
sor. Si aidebunt expedire emptori uel eis heredibus que fuerit el'
lecta et confirmata abbatissa in dicto monesterio, resignabunt in
manis eiusdem dornine abbatisse dictum nansttrn et sui tradiaio-
ne aliorum suoruftt bonorurn procurabunt bona fide quod dictus
Iacobus uel eius heredes inuestiatur de ipso ntanso per eandem
abbatissam ut superius continetur. Quibus peractis, dicte aendetri-
ces resignauerint dictum mansurn cum omni iure et actione ad se

pertinenti in nzanis dornine Thomasine clauigere dicti rnonesterii,
que de uoluntate et consensu dominarum Sophie de Lilínzberrg
Bertholotte, Sopbie de Osopio, MaEge, Herrnindrudis, Elicuge, Her-
mindrudis, Guesnane de Villaha, Rilindis filie Pinose, Galiane de

Glemona, Pelegrine Glemonensis, Pettis et Sopbie filie Boiani
rnonialiun dicti rnonesterii pro se et nornine et uice dictarurn do-

minarum et ipsarurn conuentu inatestiuit ut superius continetur
dicturn lacoburn de ntanso prefato. Datusque fuit nuncius ta.m per
inuesticionem quarn per uendiciones ad ponendum ipsum Iacobum
in tenutam et corporaleru possessionern eiusdern mansi. Ego lulia-
nus de Rucolio irnperiali auctoritate notarius prediais interfui et
rogatus sctipsî.
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96.

monasrer:2f i:iffi "'î î;ir!;; daus tro

Marquardo detto Bumlo di Cívidale e suo genero \lodolri-
co figlio di Martino dr Azzida, che si impegnano a che Aulina
figlia del primo acconsenta alla cessione e rinunci ad ogni suo
diritto, vendono per il pîezzo dí 6 marche aquileiesi 

-a 
d.na

Thomasina monaca e caniparia del monast.to di S. Malíra do-
m.inarum, che riceve a nome del monastero stesso, tutti i beni
in Raunic che essi avevano dal monastero, assegnando come
nunzio per l'immissione in possesso Cus (owero Cusso) ga-
staldo del monastero. Fatto ciò, la stessa d.na Thomasina L-
veste dei predetti beni il suddetto Bumlo per tutta la dwata
della sua vita, a condizione che egli non li distrugga né im-
ponga alcuna collecta u massaii di essi; i beni alla sua morte
torneranno al monastero.

Originale [A], tr 199. Pergamena di cm L0 x)4,7; scrinura
su 59 linee. Note tergali: L) N" 55. 1263 1.4 ottobre; 2) 1...1 de Rau-
nich. w a;3) Raunicb; 4) De bonis de Raunicb emptis a Burulo (scnt-
ta in senso contrario); 5) Carta bonorum de Raunich (scritta in senso
contrario). Nota scritta a margine sul supporto cartaceo: 1263 L4
aprile Raunicb Registrata nel Tesoro a c. 91.

Da cui: copia [T], Tesoro, c. 9l.rv.

S In nomine Domini nostri Iesu Christi, amen. Anno eius-
dem millesimo ducentesimo sexagesimo tercio, inditione sexta,
die quarto decimo intrante octubri. In Civitate Austria, in
claustro monasterii Sancte Marie dominarum de dicta civitate.
Presentibus domino Siurído presbitero dicti monasterii, Cusso-
ne gastaldione dictarum dominarum, Brisa filio domini Suar-
Eutti de Top, Petro fi.lio olim Walconi Civitatensis, Iacuscio
filio quondam Iohannis Bicucii testibus de dicta civirate, Can-
ciano de DarneEaco, Morassio filio Iacuscii Adamucii de Dar-
negaco et aliis. Marquardus dictus Bumlus Civitatensis et eius
gener Vodolricus filius Marrini de AlEida per se eorumque
heredes et pro pretio sex marcarum denariorum aquilegensis
monete, quod totum in se fuerunt habere confessi, renuncian-
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tes exceptioni non habiti et non numerati precii et omni le-
gum auxilio et omní iuri canonico et civili eis competenti, ven-
diderunt, dederunt et tradiderunt atque resignaverunt domine
Thomasine monache et caniparie dicti monasterii, recipienti
vice et nomine suo et dicti monasterii et dominarum seu con-
ventus ipsius monasterii, omnes terras et possessiones ac bona
quas et que habebant et videbantur habere seu habere pote-
rant in villa de Raunich et in(") eius perrinentiis, quas et que
habere se dicebant in villa eadem a dicto monasterio et eius
conventu, cum ingressibus, egressibus 6) et pertinentiis dicto-
rum bonorum, terrarum et possessionum et cum omnibus et
singulis que habent super se, intra et infra se in integrum, in
domibus, sediminibus domorum, ortis er curiis et in campis,
pratis, silvis, pascuis et omnibus terris tam cultis quam incultis
omnique iure, actione, usu, requisicione, servitute, dominio et
honore ad predictos venditores occasione dictorum bonorum
aliquo modo pertinente de iure vel de facto; ad habendum,
tenendum, possidendum et quicquid dicto conventui et
succesriccibus(") ipsius conventus ac dicto monasterio placuerit
deinceps perpetuo faciendum cum omnibus eorum bonorum
decimis et pertinentiis. Promittentes dícti venditores per se

suosque heredes memorate domine Thomasine pro se et dicto
monasterio ac conventu ipsius stipulanti litem vel controversias
seu iniuriam aliquam de predictis non movere, sed eadem
memorato conventu et eius succesricibus et cui dederint ab
omni homine, universítate, ecdesia et persona leginime et in
ratione defendere, auctorigare, manutenere et disbrigare, offi-
neque dampnum et expensas quod vel quas dictus conventus
aut eius succesrices pro predictis incurrerent vel facerent in
iudicio vel arbitrio seu extra integre resarcire, nec contra pre-
dicta vel aliquod predictorum per se aut alios aliquo tempore
facere vel venire ratione minoris precii vel racione aliqua, oc-
casione, ingenio sive causa, sub pena dupli extimationis dicto-
rum bonorum, terrarum et possessionum ut pro tempore plus
valuerint minus quinque soldis veronensibus, in singulis vel pro
singulis capitulis stipulacione promissa; qua pena soluta vel
non, presens tamen instrumentum et omnia que in eo contí-
nentur suam semper nichilominus obtineant et habeant firmi-
tatem; et sub obligatione omnium suorum bonorum mobilium
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et immobilium, presencium et futurorum, acquisitorum et ac-
quirendorum. Et insuper dicti venditores promiserunt facere
quod Aulina frlia dicti Buruli huic venditioni consentiet et re-
nunciabit omni suo iuri quod habet et videtur habere in dictis
bonis, et promittet omnia predicta habere et tenere rata et
firma sub predicta pena; qua soluta vel non, predicta tamen
omnia nichilominus observentur. Et datus fuit dictus Cus gas-

taldio nuntius ponendi dictum conventum in tenutam et cor-
poralem possessionem(Ò bonorum, terrarum et possessionum
predictorum. Quibus omnibus ita peractis, dicta domina Tho-
masina nomine suo et conventus dicti monasterii investivit dic-
tum Burulum de dictis bonis usque ad vitam suam, quamdiu
idem Bunrlus vixerit, ad habendum, tenendum et possiden-
dum, íta quod dicta bona in aliquo fraudulenter destruere non
debeat nec collectam ullam(") massariis dictorum bonorum in-
ponere debeat; et post eiusdem Buruli mortem dicta bona
omnia et terre ac possessiones devenire debeant cum omni
i:ur.e aldl dictum(O monasterium et eius conventum.

(SN) Ego Leonardus Civitatensis domini Gregorii patriar-
che Aquilegensis notarius predictis interfui et rogatus scripsi
et roboravi.

(a) aggiunto in sopralinea. (b) lliniio esito di correzione, con g in sopralinea.
(c) abíma c sopmsc'rítta. (d) .4 possessione, omesso il segno abbreuiatiuo. (e) A
nullarn con liniziale espunta. (0 ,4 ad(i)c(tu)m

97.

1264 gennuo 24, Yenezía,
sub porticu ecclesie Sancti Iohannis de Riuoaho

Ser Iacobo de Albasiis di S. Silvestro, veneziano, dichiara
di aver ricevuto da Bertaldo di Cividale la somma ù 174 de-
nari veneziani piccoli, come pîezzo di venti pezze di drappi
sancellarenses.

Originale [A], II ]91d. Pergamena di cm7,7xt7,5; scrittu-
n su 27 linee. Note tergali: l) Riauere; 2) N" 1264. 24 genalio); ))
Nicbí1.
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In Dei nomine, amen. A nativitate Domini millesimo du-
centesimo sexagesimo quarto, die vigesimoquarto ianuarii, in-
dictione septima. Venetiis, sub porticu ecclesie Sancti Iohannis
de Rivoalto. Presentibus Pasqualino beccaro de Sancto Iacobo
Luprio, Salione beccaro de Sancto Cassiano de Venetiis et
Nicolao Bonii notario de Cariusio commorante sub porticu
predicto ad scribendum, testibus ad hec rogatis. Ser Iacobus
de Albasiis de Sancto Silvestro de Venetiis vocavit se bene
solutum et satisfactum a Bertaldo de Cividale de Foro Iulii de
Iibris centum septuaginta quattuor denariorum venetorum par-
vuorum, et eos confessus fuit in se habere, pro viginti petiis
drapporum sancellarensium emptis et receptis a dicto Iacobo,
ut idem Bertaldus confessus fuit. Quare díctus Iacobus fecit
finem et remissionem dicto Bertaldo, recipienti pro se et suís

heredibus, de dicta summa pecunie ac de omni eo quod eius

occasione posset petere contra eum. Quam finem et remissio-
nem et hec omnia et singula dictus Iacobus per se et suos
heredes cum obligacione omnium suorum bonorum et cum
dampnis et expensis reficiendis attendere et observare promisit
et non contra venire sub pena dupli dicte quantitatis; qua so-